
Přehled poplatků vybíraných za úkony při řízení 

o mezinárodních ochranných známkách u ÚPV a u WIPO 
 

 ÚPV 

(CZK) 

WIPO  

(CHF) 

Kdo podává u WIPO 

 
Přihláška – MM2 2500 653 (903)  

(+ další)* 

Pouze ÚPV 

Obnova – MM11 3000 653 (+ další)* ÚPV/vlastník MOZ 

Územní rozšíření 

(i část V/S) – MM4 

500 300 (+ další)* ÚPV/vlastník MOZ 

 

Omezení seznamu V/S  

MM6 

0 177 ÚPV/přihlašovatel/vlastník 

MOZ 

Vzdání se ochrany  

ve státě/státech (územní 

zúžení) – MM7 

0 0 ÚPV/vlastník MOZ 

 

Vzdání se ochrany  

k části seznamu V/S nebo 

k celé MOZ – zrušení 

částečné/celkové MM8 

0  0 ÚPV/vlastník MOZ 

Převod – MM5 600 177 

(za každou OZ) 

ÚPV/vlastník MOZ (žádá-li 

nabyvatel - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 

Částečný převod  

pro část seznamu V/S, pro 

některé státy, nebo pro 

kombinaci obou variant  

MM5 

600 177 

(za každou OZ) 

ÚPV/vlastník MOZ (žádá-li 

nabyvatel - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 

Přechod – MM5 

 

0 177 

(za každou OZ) 

ÚPV/vlastník MOZ 

(žádá-li nabyvatel - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 

Změna údajů o vlastníkovi 

MOZ - MM9  

0 150 (pro 1 OZ 

nebo více OZ) 

ÚPV/vlastník MOZ 

Změna údajů 

o zástupci - MM10 

0 0 ÚPV/vlastník MOZ 

Ustanovení zástupce - M12 0 0 ÚPV/vlastník MOZ 

O zápis licence k MOZ  

do rejstříku ÚPV 

600 0 Vlastník MOZ/nabyvatel licence 

u ÚPV, k WIPO se nepodává. 

O zápis licence  

u WIPO – MM13 

600 177 ÚPV/vlastník MOZ 

(žádá-li nabyvatel licence 

o zápis u WIPO - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 



O zápis změny licence 

u ÚPV/ WIPO – MM14 

0 177 ÚPV/vlastník MOZ (žádá-li 

nabyvatel licence o zápis 

u WIPO - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 

O zrušení zápisu licence 

u ÚPV/ WIPO – MM15 

0 0 ÚPV/vlastník MOZ (žádá-li 

nabyvatel licence o zápis u 

WIPO - pouze prostřednictvím 

ÚPV) 

O zápis zástavy k MOZ  

do rejstříku ÚPV 

600 0 Vlastník MOZ u ÚPV, k WIPO 

se nepodává. 

O zápis zástavy 

u WIPO - MM19 

600 0 ÚPV/vlastník MOZ 

(žádá-li jiná osoba než vlastník 

MOZ o zápis u WIPO - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 

O zápis zákazu 

zatížení/zcizení 

u ÚPV/ WIPO MM19 

0 0 ÚPV/vlastník MOZ 

(žádá-li jiná osoba než vlastník 

MOZ o zápis u WIPO - pouze 

prostřednictvím ÚPV) 

Žádost o rozdělení 

mezinárodní registrace  

MM22 

0 177  Pouze ÚPV 

Žádost o pokračování 

v řízení – MM20 

0 200 Pouze přihlašovatel/ 

vlastník MOZ  

Žádost o opravu registrace 

MM21 

0 0 ÚPV/vlastník MOZ 

Žádost o sloučení částečně 

převedených MOZ – MM23 

0 0 ÚPV/vlastník MOZ 

Žádost o nahrazení 

národního zápisu 

mezinárodním zápisem 

0 0 Vlastník MOZ u ÚPV 

Vystavení úředního výpisu 

z mezinárodního    

rejstříku (podrobný) 

0 do 3 stran 155 

nad 3 strany 10 

 Kdokoliv 

Vystavení úředního výpisu 

z mezinárodního  

rejstříku (jednoduchý) 

0 do 3 stran 77 

nad 3 strany 2 

 Kdokoliv 

Zaslání ověřené kopie 

osvědčení o zápisu nebo 

obnově MOZ 

0 50 Vlastník MOZ 

 
(+ další)* = další doplňkové a dodatkové poplatky jsou uvedeny samostatně v sazebníku poplatků za 

vyznačení podle jednotlivých smluvních stran. 

 

Zkratka MM doplněná číslem označuje číslo formuláře vydaného Mezinárodní úřadem Světové 

organizace duševního vlastnictví v Ženevě (WIPO). Přehled všech aktuálních formulářů je k dispozici 

na stránkách WIPO s návodem k vyplnění, včetně elektronických formulářů. Podrobné informace o 

řízení před WIPO najdete v návodu na stránkách WIPO Guide to the International Registration of 

Marks. 
 

Aktualizace ÚPV k 10.2.2021 

https://www.wipo.int/madrid/en/guide/
https://www.wipo.int/madrid/en/guide/

